
 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Шиньшинская средняя общеобразовательная школа» 
 

 

 

 

 

П Р И К А З 

от07.05.2020 года                                                                      № П2-65 

О внесении изменений в Положение о формах, 

периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации, системе отметок учащихся 

 
 

На основании протокола педагогического совета от 07 мая 2020 года№ 6 

и с целью организованного окончания 2019/2020 учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о формах, 

периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации, системе отметок учащихся 

(далееПоложение): 

 Отменить пункт Положения …. «Внесенные изменения вступают в 

силу с 1 сентября учебного года после принятия решения о внесении 

изменений до начала этого учебногогода». 

2. Дополнить Положение Разделом  «Текущий контроль и 

промежуточная аттестации учащихся в условиях карантина, пандемии, 

введения чрезвычайного положения» следующегосодержания: 

С учетом сложной эпидемиологической ситуации (в условиях 

пандемии) отменить проведение промежуточной аттестации 

обучающихся 2-4, 5-8, 10 классов в форме итоговых контрольных 

работ. 

 Провести итоговый контроль не позднее, чем за неделю до окончания 

учебного года. Форма проведения контроля определяется педагогами 

самостоятельно с учетом требований федеральных государственных 

образовательных стандартов общего образования (по уровням 

образования), индивидуальных особенностей обучающихся 

соответствующего класса/группы,содержаниемобразовательной 

программы, используемых образовательных технологий. О дате и 

форме проведения контроля оповестить учащихся и родителей 

(законных представителей) посредством размещения информации на 

странице класса и оперативного информирования через мессенджеры и 

электронную связь. 

3. Выставить оценки за IV четверть по результатам учебной 

деятельности обучающихся в дистанционномрежиме. 

4. Выставить оценки за год по результатам всех учебных четвертей 

(полугодий) с учетом дистанционного обучения не позднее, чем за 3 

календарных дня до первого дняканикул. Перевести обучающихся, 



освоивших основную общеобразовательную программу 

соответствующего уровня общего образования и не имеющих 

академической задолженности, в следующий класс по итогам 

учебногогода. 
 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю засобой. 
 

 

 


